
                               

 政経情報研究会 

  ジャーナリスト 椎谷 哲夫 様 

 

 

 平素より本市議会に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 さて、令和４（2022）年２月 21日付「公開質問状：選択的夫婦別姓制度の法

制化に関する議論を求める意見書」に関し、ご質問をいただきました内容につ

きまして、次のとおり回答させていただきます。 

 

 当該意見書の主意は、選択的夫婦別姓制度の法制化に関する議論を国に求め

るものであり、内閣府の「家族の法制に関する世論調査（平成 30年２月公表）」

Q10の回答データは、その序文を引用したものにすぎないものであると、提出者

から確認をしております。 

 何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                     令和４年４月８日 

                       大阪府泉南市議会議長 

                           田畑 仁 

 

 


